
Strana 1 (celkem 11) 

KUPNÍ   SMLOUVA 
na zakoupení pěti kusů notebooků 

Spr 439/2017 

 
Smluvní strany: 

   
Česká republika - Krajský soud v Ústí nad Labem  
Sídlo: Národního odboje 1274 
400 92 Ústí nad Labem 
zastoupena: předsedou Krajského soudu v Ústí nad Labem – Mgr. Lubošem Dörflem 
IČO: 002 15 708 
bankovní spojení: ČNB Ústí n. L., č. ú.: 30244111/0710 
Kontaktní údaje: tel.: +420 477047111, fax: +420 475530488  
e-mail: podatelna@ksoud.unl.justice.cz  
datová schránka phgaba8 
           
jako kupující na straně jedné 
 
a 
 
Obchodní firma: Jan Heran       
Sídlo: Teplická 27, 405 02 Děčín  
zapsaná v obchodním rejstříku Zapsán u Obecního Ž.Ú v Děčíně 05.06.1992. Č.j. 1936/07/Ž/Be 

a E.č. 350201-406  pod sp. zn       
zastoupena: Janem Heranem – majitelem firmy  
IČ: 46792635  
DIČ: CZ6508140914  
bankovní spojení: ČSOB, 415350213 / 0300  
e-mail: obchod@heran.cz 
datová schránka:  3ex2dp  
 
jako prodávající na straně druhé 
 
uzavřely na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu níže psaného dne, měsíce a 

roku ve smyslu ust. § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších právních předpisů, tuto  

                   
kupní smlouvu (dále jen „smlouva") 
 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v souladu s nabídkou 

podanou ve výběrovém řízení č. T004/17V/00003242 na elektronickém tržišti 
TENDERMARKET Nákup 5ks notebooků dle technické specifikace uvedené 
v příloze číslo 1 této smlouvy (dále také „zařízení“ či „zboží“) a převést na něj vlastnické 
právo ke zboží. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a 
zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu. 



Strana 2 (celkem 11) 

1.2. Součástí plnění je návod k použití, technická dokumentace, vše vztahující se ke každému 
dodanému zařízení a to v českém jazyce. 

2. Dodací lhůty, místo a způsob plnění 
2.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží ve lhůtě 21 dnů od podepsání této 

smlouvy oběma stranami. 
2.2. Místem dodání zboží dle čl. 1.1 je Krajský soud v Ústí n. L., Národního odboje 

1274, 400 92 Ústí nad Labem. 
2.3. Osoby oprávněné k převzetí zboží na straně kupujícího (dále jen „oprávněné osoby“): 

• Martin Vondráček,  
• Vlastimil Veselý, , mobil  
• Ing. Milena Pucová,  mobil  

2.4. Při převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný 
prodávajícím a oprávněnou osobou kupujícího. 

2.5. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl. 2.1., je kupující oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

2.6. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání kupujícímu, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v 
souvislosti s plněním smlouvy. 

 
3. Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží uvedené v článku 1.1 
celkovou kupní cenu ve výši: 
85.850,- CZK bez DPH, slovy Osmdesát pět tisíc osm set padesát  korun českých bez 
DPH 
18.028,50,- CZK DPH 21%, slovy Osmnáct tisíc dvacet osm, 50/100  korun českých 
DPH 21% 
103.878,50 ,- CZK včetně DPH 21%, slovy sto tři tisíc osm set sedmdesát osm, 
50/100  korun českých včetně DPH 21% 

3.2. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou a může být změněna jen při změně daňových předpisů. 

3.3. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, a v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
Faktura musí být doložena protokolem o předání a převzetí zboží. 

3.4. Kupní cena je splatná do 21 dnů od převzetí faktury kupujícím. Pokud faktura 
neobsahuje všechny předepsané náležitosti a přílohy nebo obsahuje nesprávné údaje, 
kupující má právo fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit prodávajícímu k doplnění nebo k 
opravě. Vrácená faktura je považována za vadnou, z jejího doručení nevzniká nárok na 
platbu a jejím doručením kupujícímu nezačíná běžet lhůta splatnosti. Po obdržení řádně 
vystavené faktury běží kupujícímu nová lhůta splatnosti kupní ceny. 

3.5. Dnem úhrady se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího v prospěch účtu 
prodávajícího. 

3.6. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 

4. Záruční doba a vady zboží 



Strana 3 (celkem 11) 

4.1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2099 
občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje 
smlouva a vady v dokladech, nutných k užívání zboží. 

4.2. Záruční doba je sjednána od data podepsání protokolu o předání a převzetí zboží oběma 
stranami v délce trvání 36 měsíců. 

4.3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat dodané zboží pro vady, 
za které odpovídá prodávající. Doba, po kterou neběží záruční doba, se počítá vždy od 
následujícího dne po písemném oznámení (reklamaci) kupujícího prodávajícímu do dne, 
kdy kupující po odstranění vady prodávajícím může znovu zboží užívat. 

4.4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu (resp. podle dohodnutých podmínek) 
oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil 
během záruční doby, při vynaložení odborné péče. 

4.5. V případě, že kupující v  záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je 
prodávající povinen vady odstranit ve lhůtě dvou pracovních dní od nahlášení. 
Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, které jsou kryty zárukou. 

4.6. Vady zboží uplatňuje kupující písemným oznámením doručeným prodávajícímu 
emailem nebo do jeho datové schránky. 

4.7. Prodávající zajistí převzetí reklamovaného zboží od kupujícího na vlastní náklady v 
místě dodání zboží. 

 
5. Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží 

5.1. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny dle čl. 3. 
této smlouvy. 

5.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o předání a 
převzetí zboží při jeho faktickém předání dle čl. 2.4. této smlouvy. 

 
6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

6.1. Smluvní pokutu ve výši 0,3% z kupní ceny, zaplatí prodávající kupujícímu za každý 
započatý den prodlení s dodáním zboží podle čl. 2.1. této smlouvy.  

6.2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem. 

6.3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. 2.6. této smlouvy je prodávající 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení povinnosti. 

6.4. Smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny zaplatí prodávající kupujícímu za každý 
započatý den prodlení s odstraněním vad zboží dle čl. 4. této smlouvy. 

6.5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že uplatněním práva ze smluvních pokut 
stanovených touto smlouvou, není dotčeno právo požadovat náhradu škody či 
odstoupit od smlouvy. 

6.6. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. 3. této smlouvy. 

 
7. Závěrečné ustanovení 

7.1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí 
příslušná ustanovení občanského zákoníku. 



Strana 4 (celkem 11) 

7.2. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nich každá strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

7.3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
7.5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 

7.6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstává platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

7.7. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celé této smlouvy v plném znění včetně příloh na 
dobu neurčitou v registru smluv podle z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Kupující se zavazuje smlouvu dle předmětného zákona uveřejnit. 

7.8. Prodávající je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. 

7.9. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
7.9.1. Příloha č. 1 „Technická specifikace notebooků“ 
7.9.2. Příloha č. 2 „Zadávací dokumentace veřejné soutěže číslo 

T004/17V/00003242“. 
  

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ……………… V Děčíně dne      . 
 
 
Za kupujícího:                                     Za prodávajícího:  
 
Česká republika        
Krajský soud v Ústí nad Labem            Jméno, příjmení:  Jan Heran   
Jméno, příjmení:    Mgr. Luboš Dörfl    Funkce: majitel firmy  
Funkce: předseda krajského soudu               
 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………… 
  podpis podpis                    

  



Strana 5 (celkem 11) 

Příloha č. 1 „Technická specifikace notebooků“ 
 

Technická specifikace - minimální požadavky na konfiguraci notebooku 
 

Parametr Minimální požadavek Nabízené parametry 
Procesor 1 x dvou-jádrový procesor (jako 

minimální referenční procesor je 
stanoven typ Intel® Core i5-7200U 
Kaby Lake) 

Notebook HP ProBook 450 G4 
Z2Y44ES      

Základní deska 1x USB-C, 1 x USB 3.0, 2 x USB 2.0 2 x USB 2.0, USB 3.0, USB-C  
Paměť 8GB s možností rozšíření na 16GB 1x 8GB (max 16GB)  
Výbava numerická klávesnice, čtečka 

paměťových karet, čtečka otisků 
prstů, optická mechanika DVD+/-
RW DL 

numerická klávesnice, čtečka SD 
karet, čtečka otisků prstů, optická 
mechanika DVD+/- RW DL - ano  

Pevný disk SSD 256 GB M.2 (+ volný 2,5" slot) 
 
Vadné disky zůstávají ve vlastnictví 
zadavatele. 

256 GB SSD - (M.2 2280) SATA 
6Gb/s - Value Endurance, Carepak 
UL657E, vadné disky zůstávají ve 
vlastnictví zadavatele  

Grafický adaptér Integrovaná grafická karta 
1 x analogový výstup VGA 
1 x digitální výstup HDMI nebo 
DisplayPort 

Integrovaná grafická karta  
VGA  
HDMI  

Síťová konektivita Integrovaný kabelový gigabitový 
Ethernet (adaptér 100/1000)  
WiFi 802.11a/b/g/n/ac 
Bluetooth v4.2 

Gigabit Ethernet  
802.11a/b/g/n/ac,Bluetooth 4.2  

Zvuková karta Integrovaná, interní reproduktory 
Stereofonní sluchátkový výstup 
kombinovaný se vstupem 
mikrofonu, integrovaný mikrofon 

ano 
Konektor v kombinaci sluchátka s 
mikrofonem/mikrofon  

Polohovací zařízení touchpad 
2-tlačítková laserová myš s kolečkem 
s připojením Bluetooth 

touchpad  
H3T50AA HP X4000b Bluetooth 
Mouse  

Kamera integrovaná web kamera Ano - 720p  
Displej 15,6 " 1920x1080, LED podsvícení, 

antireflexní nebo matný 
1920 x 1080 (Full HD), WLED 
backlight, antireflexní  

Baterie 3 články 3 články lithium-iontová  
Operační systém OEM originální Czech Windows® 

10 Professional 64Bit, včetně 
instalačních médii a právo na 
downgrade na Windows 7 
Professional 64Bit 

Windows 10 Pro 64-bit Edition  

Záruka 3 roky na místě u zákazníka 
s ukončením opravy následující 
pracovní od jejího ohlášení (NBD) 
garance dostupnosti veškerých 
náhradních dílů minimálně po dobu 
2 let po ukončení záruky 

HP Carepak UL657E, vadné disky 
zůstávají ve vlastnictví zadavatele 
  
dostupnost náhradních dílů - ano  

Hmotnost max. 2,2 kg 2.04 kg  
Ovladače Ovladače  k hardware  na  

samostatném  datovém  nosiči  ke 
ano 



Strana 6 (celkem 11) 

každému notebooku (Windows 10 
x64) 

Zabezpečení Zabezpečení proti neoprávněnému 
vstupu do BIOSu 
 

ano 

BIOS boot password – možnost 
vázat bootovaní notebooku na 
povinnost zadat heslo 

ano 

možnost zablokování boot z CD, 
USB portů 

ano 

možnost bootování OS z USB disků ano 

 
Uvedené podmínky jsou stanoveny jako minimální, musí být splněny nebo mohou být překročeny. Uchazeč tedy 
nesmí nabídnout techniku, která nebude splňovat nebo nebude překračovat všechny uvedené technické podmínky. U 
některých položek v tabulce jsou uvedeny referenční typy konkrétních obchodních značek sloužící jako příklad min. 
požadované konfigurace. 
 
Zadavatel ve sloupci "minimální požadavek" zadal minimální požadované parametry poptávaných zařízení, uchazeč 
může nabídnout vyšší konfiguraci. 
 
Požadujeme vyplnění tabulky následujícím způsobem: 
Uchazeč vyplní všechny řádky ve sloupci „nabízené parametry" konkrétním nabízeným parametrem, nestačí 
vyplňovat pouze "ANO". 
Bude uveden obchodní název a přesný typ nabízeného notebooku. 

 



Strana 7 (celkem 11) 

Příloha č. 2 „Zadávací dokumentace veřejné soutěže číslo T004/17V/00003242“ 

 



Strana 8 (celkem 11) 



Strana 9 (celkem 11) 



Strana 10 (celkem 11) 



Strana 11 (celkem 11) 
 




